永吉县人民政府办公室
关于做好2023年代表建议和政协提案办理工作的通知

各乡镇人民政府，开发区管委会，县政府各相关部门、各直属机构：
各承办部门要结合政务公开工作实际，认真做好建议提案办理工作。
一、准确查收，规范答复
要严格按照保密法律法规对答复内容进行审核，确定是否公开并明确标注“同意公开”或“不宜公开”，答复件及协办意见未标注公开意见的，视为同意公开。对应公开的建议提案办理结果，要及时对外发布。
答复件的右上角应分四类标明类别：1.所提问题已经解决的标“Ａ”；2.所提问题正在解决或列入规划逐步解决的标“Ｂ”；3.所提问题因条件限制或其他原因目前不能解决的标“Ｃ”；4.所提问题留作参考的标“Ｄ”。
二、严格程序，按时办复
主办单位将协办单位意见综合后形成答复文件初稿，并经县政府分管领导审定签字后于9月1日前报县政府办公室520室备案，电子版报县政府办公室电子邮箱。
备案后，主办单位按规定的格式和要求进行答复，并于9月15日前，向县政府办公室上报答复意见材料一式两份及《代表建议、政协提案办理情况征询意见表》。

建议提案办理结束后，各承办单位要对办理工作进行总结，不断改进工作方法，完善办理机制，提升办理质量。
联系人：刘好伟  64239020  13843297982
电子邮箱：yjzfdcs@163.com

附件：1.代表建议复文格式
      2.政协提案复文格式
      3.代表建议办理情况征询意见表
      4.政协提案办理情况征询意见表
5.永吉县第十九届人民代表大会第二次会议代表建议、批评和意见分办表
          6.政协永吉县第十五届委员会第二次会议提案分办表
          7.永吉县第十九届人民代表大会第二次会议代表建议、批评和意见
          8.政协永吉县第十五届委员会第二次会议提案
          9.永吉县第十九届人民代表大会第二次会议代表建议、批评和意见及政协永吉县第十五届委员会第二次会议提案办理工作联系人统计表
[bookmark: _GoBack]
永吉县人民政府办公室
2022年6月5日
附件1
代表建议复文格式

                     分类标识A、B、C、D→（ X ）
   是否同意公开→（XXX）

永吉县    局（办）

永XX字XX号                   签发人：（主要负责人）

对县十九届人大二次会议
第   号代表建议的答复

XX代表：
您在县十九届人大二次会议上提出的《　　》（第  号建议）收悉，经认真研究办理，现答复如下：

联系人姓名及电话：
    (印章)
2023年    月    日

附件2
政协提案复文格式

分类标识A、B、C、D→( X )
是否同意公开→(XXX)

永吉县    局（办）

永XX字XX号                  签发人：（主要负责人）

对县政协十五届二次会议
第  号委员（党派团体、联名）提案的答复

XX委员（党派团体）：
您在县政协十五届二次会议上提出的《　　》（第  号提案）收悉，经认真研究办理，现答复如下：

联系人姓名及电话：
                                    （印章）
  2023年    月    日

附件3
代表建议办理情况征询意见表

县十九届人大二次会议
建议办理情况征询意见表
	建 议 号

	标    题

	联 系 人
	（承办单位工作人员姓名）
	联系电话
	（承办单位工作人员手机号码）

	是否满意
	□ 满意           □ 不满意

	是否面复
	□ 面复           □ 未面复

	说     明：

代表签字：
2023年  月  日
注：此表由代表填写后反馈县政府办公室督查建议提案科。
电话：64239020

附件4
政协提案办理情况征询意见表

县政协十五届二次会议
提案办理情况征询意见表
	提案类别
	（1. 委员提案；
2. 联名提案；
3.党派团体提案）
	提 案 号

	标    题

	联 系 人
	（承办单位工作人员姓名）
	联系电话
	（承办单位工作人员手机号码）

	是否满意
	□ 满意           □ 不满意

	说       明：

委员、党派团体、联名牵头人签字或盖章：
2023年  月  日
此表由委员、党派团体、联名牵头人填写后反馈县政府办公室
督查建议提案科。
电话：64239020

1